
 
 

soutěž pro děti do 10 let 

 

„PŘEČTI A POZNEJ“ 

 
 

 

 

1. 

Ropušák  a žabák v knize prožívají nové příhody. Udělají í radost především těm, kdo se rádi 

bojí. Naši kamarádi totiž milují strašidelné historky, při nichž až mrazí v zádech. Přesně 

takové si spolu vyprávějí v teplíčku u krbu. Máte-li chuť se trošku bát, hodně se smát, tak si 

knihu přečtěte. 

Vašim úkolem bude napsat správný název knížky. Já jen prozradím, že knížku napsal pan 

Lobel. 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

2. 

Jak se jmenuje jeden ze známých kocourů, o kterém byl napsán i komiks? 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

3. 

 

Jedna knižní sága se uzavírá, sedmým dílem nelítostný zápas dobra se zlem vrcholí. Trojice 

věrných kamarádů –……………… – tentokrát do posledního ročníku  školy nenastoupí. Plní 

úkol, který po zásahu smrtící kletbou nemohl splnit moudrý Albus Brumbál. Vypátrání a 

zničení viteálů, do nichž Pán zla rozdrobil svou duši, je jedinou zárukou vítězství nad ním. Na 

trojlístek hrdinů číhají nebezpečné nástrahy na každém kroku, ale ani v nucených úkrytech 

neztrácejí podporu oddaných přátel a tajné spojení s nimi. Závěrečná bitva s nebezpečnou 

osobou  a jeho přívrženci se odehraje v Bradavicích… Sedmička prý přináší řešení problémů 

– a tak si věrní fanouškové vychutnají kromě dobrodružství i odtajnění dosud nevyjasněných 

záhad.                                                                                                                     A ještě bonus 

nakonec: dočtou se, jak si hrdinové ságy stojí O devatenáct let později ...  

 

Jak se kniha 

jmenuje………………………………………………………………………………………… 

 

Napiš jména kamarádů z této 

knihy………………………………………………………………………………………. 



4. 

 

Veselý, nevšední příběh dvou devítiletých dívek, které se náhodně poznají o prázdninách na 

táboře a spiklenecky se hned dohodnou na záměně. Dívky jsou totiž dvojčata, která žila po 

rozvodu rodičů odděleně, a teď se rozhodly vzít osud do svých rukou. Každá tedy odjíždí        

k druhému rodiči s nadějí na jejich smíření.  

 

Jak se děvčata 

jmenují………………………………………………………………………………………… 

 

Kdo knihu 

napsal…………………………………………………………………………………………. 

 

5. 

„Bylo jednou jedno loutkové divadlo a bylo to moc hezké divadlo s červeno oponou a se 

spoustou loutek. Kdyby se někdo za oponu podíval, uviděl by hluboký pohádkový les. Lesem 

vedla cesta, ale nikdo po ní nepřicházel. Divadlo bylo tiché, nikdo si s loutkami nehrál…“ 

 

Loutkové divadlo je takový malý svět a nemusí čekat, až si s ním děti začnou hrát. 

Dobrodružství může zažít i o samotě. Kašpárkovi a jeho koníčku se zachtělo projížďky. To je 

začátek příběhu, ve kterém se nebudou nudit ani ostatní loutky. Loupežníci, čerti, princezna i 

drak, babička s Červenou karkulkou, pan kníže, krejčík, vodník nebo třeba čarodějnice. To je 

ostatně pěkně vykutálená osůbka. Trochu kouzlem a trochu lží si pomůže k mladé krásné 

služebné. Filoménka sice nakonec u čarodějnice zůstane, ale přece jen… Uvidíte, jak si 

Filoménka poradí i s takovou patálií, že musí u čarodějnice zůstat navždy. 

/nápověda: knížku napsal E. Petiška/ 

 

Jak se kniha jmenuje: ………………………………………………………………………… 

 

Napiš ještě 2 knihy od tohoto spisovatele…………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

6. 

„Jednou o Vánocích se pokusila Emila přimět, aby snědl dušené fazolky, poněvadž jsou 

zdravé. Ale Emil se vzepřel. 

„Copak ty už vůbec nikdy nebudeš jíst zeleninu?“ zeptala se maminka. 

„Budu,“ řekl Emil. „Ale jen zelenou.“ 

A potom si tajně sedl za vánoční stromeček a začal ho chroustat. Brzy ho to ale omrzelo, 

protože ho v puse píchal.“ 

 

Pokud znáte Děti z Bullerbynu, pak už možná tušíte, kam nás tento švédský příběh zavede. 

Opět na statek, tentokrát se jmenuje Kocouří a složení rodiny je takové: maminka, tatínek, 

Emil a jeho sestřička Ida a hlavně čeledín Alfréd a děvečka Lina, protože… 

To si už dočtete v knížce. Ale mě zajímá, jak se tato knížka jmenuje. Napovím, že v názvu se 

objevuje jméno našeho hrdiny. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 



7. 

To jednou byla na lesním paloučku mlha, zasvitlo do ní slunce a maličko zafoukal vítr. V 

mlze se hnulo   a vzdychlo. A stojí tu jemná panenka - víla  Dotančila po špičkách ke 

studánce a sklonila se nad vodou. Voda je věrné zrcátko. Víla se rozhlídla, jestli ji někdo 

neuslyší, a tiše vykřikla: "Jé, to jsem hezká!" 

 

Hezká, hezká, ale jak se víla jmenuje................................................................................... 

/napiš jméno/ 

A jak se jmenuje knížka, kde si o víle 

přečteš................................................................................................................................. 

 

 

8. 
Jen málokdo z vás neslyšel o černém kocourkovi, který žil v Hrusicích u Ševců a nejvíc   

si s ním rozuměl Pepík. Spolu se navyváděli mnoho veselých kousků a taškařic, při nichž 

nikdy nechyběli kamarádi Pašík a Bobeš, později i roztomilý Nácíček. Když se kocourek 

vypravil do světa, prožil nejedno dobrodružství na cestách a v cirkuse, kde na čas 

zakotvil. Ale všude dobře, doma nejlíp, a tak se kocourek zase vrátil, aby rozdával radost 

všem dětem. 

 

Napiš, jak se jmenuje kocourek a celý název knížky………………………………………………………… 

 

 

9. 

V jedné známé pohádkové knížce najdeš pohádky např. O ošklivém káčátku, Malenka, 

Císařovy nové šaty a jiné. Také je tam tato pohádka:                                              

 

„Čert zhotovil zrcadlo, které zamlžovalo všechno, co bylo dobré a krásné, ale zřetelně 

ukazovalo věci ošklivé. Zrcadlo se rozbilo na tisíce střepů. Komu se střípek dostal    

do oka, viděl jen to, co bylo špatné. Pokud pronikla až do srdce, proměnilo se v kus 

ledu. 

 
Tvým úkolem je napsat jak se pohádka jmenuje:  …………………………………………………………….  

 

Jak se jmenuje knížka: ……………………………………………………………………………………………………….. 

 

Napiš  spisovatele, který knihu /pohádku/ napsal: ……………………………………………………………… 

 

 

 

10. 

 Šikovného mravence, který si poradí s prácemi všeho druhu, zapřáhne do kočáru protivného 

pana Hlemýždě, ochočí si divokého zeleného koníka, uspořádá hostinu pro obrovskou rodinu 

malých ploštiček, nešťastně se zamiluje a nakonec jen taktak unikne nespravedlivému 

výprasku, nemusíme skutečně nikomu představovat. Ani popletu Pytlíka, krasavici Berušku   

a další postavy z příběhu, který určitě znáte.   

 

POZOR – vašim úkolem bude napsat jak se náš hrdina jmenuje……………………………… 

 

Kdo knížku napsal ……………………………………………………………………………… 

 

 

 



 

 

 

 

Jméno: ………………………………………………………………………………………….. 

 

Škola, třída: …………………………………………………………………………………….                                                  

 

 

 

POZOR!!!!!  Napiš si do kalendáře !!! 

 

Vyhodnocení soutěže bude:  10. dubna 2014,    

v 15:00 hodin. 
 


